
OBSAH

1. M en tá ln í Chronom etrie a současná psychologie 5
Na úvod 5
Vstup do problem atiky 8
Intervenujíc! procesy 9
Nové výzkumy 11
Faktor času v  teo rii mentálních procesů 12
Nové m etody zkoumání v  kogn itivn í psychologii 14
Nové poznatky kognitivní neurologie o lokalizaci různých druhů 
a kategorií slovního m ateriá lu  v  živém  mozku 16

2. U žití m etody m en tá ln í Chronom etrie v  psychologickém  výzkum u 18
Mentální Chronometrie při poznávání obrazců 18
Řešený problém 19
Metoda a popis experim entu 20
Výsledky 21
Závěry a diskuse výsledků 24

3. M en tá ln í Chronom etrie při poznáván í jm en  barev 26
Řešený problém 26
Metodika a vyšetřený soubor 27
Výsledky 28
Závěry a diskuse 31

4 . Poznávání slovního m ateriá lu  34
Výzkum dlouhodobé paměti v  produkčním experim entu 34
Závěr 36
Mentální Chronometrie při identifikaci písmen české abecedy 37
Řešený problém 37
Metoda 38
Popis vlastního experim entu 38
Výsledky 39
Závěry a diskuse 41
Mentální Chronometrie při poznávání verbálních podnětů 42
Řešený problém a metoda 44
Popis vlastního experim entu 44
Výsledky 44
Závěry a diskuse 47

5 . K onkrétnost, a b s trak tn o s t a frekvence  slov 49
Řešený problém a metoda 49
Popis experim entu 50
Výsledky 51
Srovnání výsledků skupiny A a B. 55
Kvalitativní analýza 59
Závěry a diskuse 60

6 . Celkové závěry  к  m etodě m en tá ln í Chronom etrie a je jím u  v y u ž ití 62
Abstrakt 68
Abstract 69
Literatura 70
Curriculum vitae 73


